En suavissime Jesu in manibus, in
pedibus, & in toto corpore descrip-
sisti me. Cernitur in toto corpore
sculptus amor: lege scripturam tuam
hanc, & salva me.

Respice in me oculis misericor-
diæ tuæ, Domine Jesu, Rex æter-
ne, Deus & homo crucifixus propter
hominem. Exaudi me speran-
tem in te: misere mei pleni mi-
seriis & peccatis, tu qui fontem
miserationis nunquam manare cessa-
bis.

Recordare, Domine, creaturæ
tuæ, quam tuo sanguine redemisti.
Illa ovis amissa ad Pastorem meum
redeo, Vocem tuam novi, non
alienorum. Potestne vocem sperne-
re balantis oviculæ tuæ, & fugientis
ad te?

Scio equidem me conspectum
tuum

tuum non mereri; quia dum vitam meam considero, confusio est mihi potius appellanda, quam vita. Sed in spiritu humilitatis, & in animo contrito suscipe me, o bone Jesu, salus & vita mea. Suscipe me secundum magnam misericordiam tuam, & non confundas me ab expectatione mea. Aperi mihi properanti januam vite, & principes tenebrarum non occurrant mihi. Tua me manus inducat in locum refrigerii, & vel in ultimam mansionem ex iis, quas parasti servis tuis timentibus te.

Orationes pro omnibus Christi fidelibus ubicumque agonizantibus.

O Jesu Crucifixo, per merita SS. Genitricis tue, per merita & intercessionem SS. Angelorum, Patriarcharum, Prophetarum, Apostolorum, Martyrum, Confessorum, Virginum, & Viduarum, itemque dilectæ Sponsæ tuæ

tue Ecclesie, te supplices exoramus, ut misceraris omnium illorum, qui in hora mortis constituti turbantur, & propter vehementiam hostilis impetus vacillant.

Ÿ. Ne tradas Domine bestiis animas confitentes tibi.

Re. Et animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem.

Oremus.

Clementissime Jesu, invocamus clementiam tuam, per charitatem illam infinitam, quæ te ad moriendum pro genere humano impulit, ut misceraris omnium agonizantium, & iis condones excessus commissos cogitatione, verbo, & opere; & ut suppleas quod in eis desideratur, applica illis infinita merita tuæ passionis, & pretium sanguinis tui, quem pro nobis effudisti.

Assistat illis S. Michael Archangelus, & per manus SS. Angelorum deportentur ad paradysum tuorum

rum Electorum : ut liberati de principe tenebrarum , & abyſſo poenarum , in conſortium veniant Sanctorum tuorum reſuſcitati cum gloria , ut filii & hæredes regni tui.
Amen.

CONCLUDO

Melliſui Doctõris S. Bernardi verbiſ.

Dignus eſt morte , qui tibi Domine Jeſu recuſat vivere (adeoque te laudare , te glorificare) & mortuus eſt. Propter temeripſum Deus feciſti omnia , & qui vult eſſe ſibi , & non tibi nihil eſſe incipit inter omnia.

A. M. D. G.

FINIS.

EX

EX SANCTO ANSELMO
Archiepiſcõpo Can-
tuarienſe.

AD S. P. BENEDICTUM.

LACRYMÆ POENITENTIS
Monachi.

Sancte & beate Benedicte , quem tam opulenta benedictione virtutum ſuperna grãcia ditavit , ut non ſolum te ad deſideratam gloriam , ad beatam requiem , ad cœleſtem ſedem ſublimeret , ſed & alios innumerabiles ad eandem beatitudinem tua admirabilis vita attraheret , dulcis admonitio incitaret , ſuavis doctrina inſtrueret , miracula provocarent ? ad te inquam , Benedicte Dei , quem benedictione tam larga benedixit Deus , ad te , confugiens anguſtiõſa anima mea , tibi ſe proſternit , quã humili mente poſt ; tibi fundit preces , quan-

to

to affectu potest, tuum auxilium implorat, quanto desiderio potest.

Nimis enim est immanis, & intolerabilis ejus necessitas: vitam namque sanctæ conversationis, quam promisi, nomine & habitu Monachi profiteor; sed ab hac vita longè exulando, mentiri Deo, & Angelis, & hominibus ipsâ meâ conscientia convincor. Adesto, pie Pater adesio supplicanti. Rogo, ne abhorreas tam mendosum, & tam mendacem; sed attende constantem, & plusquam merer miserare dolentem.

Utique, ð præclare Dux inter magnos Duces exercituum Christi, tuo me addixi ducatu, quamvis imbecillem militem. Tuo me subditi magisterio, licet ignavam discipulum. Secundum tuam Regulam devovi me vivere, quanquam carnalem monachum. Perversum namque cor meum ad perpetrata peccata ploranda lapideum est, & aridum; ad resistendum verò instantibus est molle, & luteum.

De-

Depravata mens mea ad invidia, & noxia perpetranda, velox est, & infatigabilis; ad vel cogitanda salubria, fastidiosa & immobilis. Obcecata & distorta anima mea ad præcipiendum & volutandum se in vitis facilis est, & prompta, ad saltem réminiscendum virtutes, difficilis, & pigra.

Longum est nimis, Charissime Pater, commemorare singula. Nimis, inquam, longum est enumerare gastrariam, & maolentiam, levitatem, impatientiam, cenodoxiam, detractionem, inobedientiam, & cætera vitia, quibus facta est infelix anima mea quotidianum lullibrium, quæ modò sibi vicissim trahunt, & distrahunt ad illudendum hunc arumnosum, & quasi pannosum homunculum; modò eidem cum turba insultant conculcando, & conculcant insultando.

Ecce, Beate Benedicte, quam strenue pugnat hic miles Christi sub tuo ducatu: ecce quam efficaciter proficit hic tuus discipulus in tua schola:

la : ecce bonum Monachum ; qui sic mortificaris vitium , & voluptatibus carnis , sic fervet , & vivit solis virtutibus ; imò cui sic turba dominatur vitiis , premit moles peccatorum . Proh pudor !

O impudens Monache ! qua fronte audes dici miles Christi , discipulus Sancti Benedicte ? False professor , qua impudentia potes pati videti in te tonsuram , & vestem professionis , cujus non habes vitam ? Heu dolor ! O angustia , quæ mihi sunt undique ! Si enim summum Regem meum , & bonum Magistrum meum , & professionem factam in meo , mors mihi est : si autem eorum militem , & discipulum & Monachum me profiteor ; cum vita me arguat mendacii , iudicium mihi est .

Anxiare in me spiritus meus , turbare in me cor meum . Erumpere & clama anima mea : Jesu , bone Domine , vide humilitatem meam , & laborem meum , & dimitte universa delicta mea . Adjutor meus esto , Domine , ne derelinquas me , neque

que despicias me ; sed doce & adjuva me facere voluntatem tuam , ut vita mea testetur , quod cor , & os libenter confitentur .

Intende voci orationis meæ , Rex meus , & Deus meus , per merita , & intercessionem pii Benedicte dilecti tui , ducis mei , & magistri mei . O tu mi bone Dux , ò suavis Magister , ò dulcis Pater Benedicte , oro , & obsecro per misericordiam , quam erga alios habuisti , & per illam , quam erga te Deus habuit , comparere miserie meæ : qui congratulor felicitati tuæ .

Succurre te patronum clamanti , exoncta mole peccatorum obrutum , solve delictorum funibus ligatum , expedi criminibus irretitum , erige jacentem , sustine nutantem , instrue spiritualibus armis , id est virtutibus inermem , doce & protege pugnantem , expugna impugnantes ; erige mihi victoriam , & perduc me ad coronam .

Age , advocate Monachorum , per charitatem , qua sollicitus fuisti quomo-

modo vivere debemus; esto sollicitus, ut sufficienter velimus, & efficaciter possimus vivere, quemadmodum debemus; ut & tu de nostro discipulatu, & nos de tuo magisterio gloriamur coram Deo, qui vivit, & regnat per omnia secula seculorum.

Amen.

UANI

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECAS

11

®

UNIVERSITY OF
THE NEW
LIBRARY